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BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Al 30 de junio de 2023
(Valores en DOP)

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2023
(Valores en DOP)

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco central
Bancos del país
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Provisiones para inversiones
Subtotal

Derivados y contratos de compraventa al contado

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 días)
Vencida (más de 90 días)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depósitos del público
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior
De entidades financieras del país
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Fondos tomados a préstamo
Del banco central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Aceptaciones en circulación

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Superávit por revaluación
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del período

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones
Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones
Subtotal

Resultado neto de activos financieros a valor razonable
Derivados

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos
Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL NETO

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL PERIODO

  14,405,758,162 
  92,444,626,144 

  13,960,962 
  11,944,190,361 

  1,827,815,921 
  4,434,146 

  120,640,785,696 

  72,727,462,778 
  17,049,167,799 

  (58,209,195)
  89,718,421,382 

  1,213,480 

  435,451,991,144 
  5,948,813,020 

  432,741,204 
  2,222,802,367 

  173,817,210 
  2,975,237,395 

  (13,447,771,185)
  433,757,631,155 

  152,027,323 

  1,746,712,790 

  170,617,700 

  12,661,136,132 

  15,978,167,341 
  1,172,854,234 
  5,539,203,121 

  22,690,224,696 

  681,538,770,354 

  119,454,533,759 
  245,922,017,026 
  109,819,073,423 

  128,192,363 
  475,323,816,571 

  37,037,928,815 
  5,545,311,565 

  18,140,940 
  42,601,381,320 

  18,158,763,709 
  11,928,734,080 

  397,292,527 
  30,484,790,316 

  152,027,323 

  22,637,336,875 

  15,163,945,378 

  586,363,297,783 

  52,508,899,450 
  18,979,212,960 

  4,621,679,190 
  510,780,680 

  7,701,370,616 
  10,853,529,675 

  95,175,472,571 

  681,538,770,354 

  129,668,947,536 

  2,478,820,049,317 

  610,875,692 
  48,038,856 

  25,333,578,033 
  3,736,416,210 

  666,547,625 
  30,395,456,416 

  (5,275,732,296)
  (1,387,762,262)

  (7,384,566)
  (6,670,879,124)

  (71,310,423)

  23,653,266,869 

  (1,421,779,235)

  22,231,487,634 

  258,703,488 

  7,118,202,238 
  2,958,406,565 

  3,947,782 
  10,080,556,585 

  (1,644,177,042)
  (3,983,631)

  (259,558,541)
  (1,907,719,214)

  30,663,028,493 

  (9,334,988,496)
  (2,714,492,001)
  (1,117,976,456)

  (167,744,754)
  (4,322,878,995)

  (17,658,080,702)

  13,004,947,791 

  1,823,841,960 
  (438,224,561)

  1,385,617,399 

  14,390,565,190 

  (3,537,035,515)

  10,853,529,675 


